
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 26 września 2024r. 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast 

w Banku Gospodarstwa Krajowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 

91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową wspierającą zieloną transformację 

miast w kwocie do 20 460 727,28 zł (słownie: dwadzieścia milionów czterysta sześćdziesiąt 

tysięcy siedemset dwadzieścia siedem złotych 28/100) w Banku Gospodarstwa Krajowego 

ze Środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

2. Środki z pożyczki długoterminowej, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek w związku z realizacją zadań 

inwestycyjnych ujętych w budżecie Gminy Jarocin na 2024 r. oraz w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2044. 

3. Pożyczka będzie spłacana w ratach kwartalnych - pierwsza rata 15 marca 2026 r. ostatnia 

rata 15 września 2044 r. 

4. Uruchomienie pożyczki nastąpi do 31 października 2024 r. 

5. Ustala się zabezpieczenie kredytu poprzez wystawienie weksla in blanco oraz deklaracji 

wekslowej z kontrasygnatą Skarbnika. 

 
§ 2 

Spłata kapitału pożyczki długoterminowej nastąpi z dochodów własnych Gminy Jarocin. 

  



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

 
§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
           w Jarocinie 

 
 

                                                                                                 Anna Iwicka 
  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki i emitować papiery 

wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu. Planowana do zaciągnięcia 

przez Gminę Jarocin pożyczka długoterminowa wspierająca zieloną transformację miast na 

łączną kwotę 20 460 727,28 zł, jest niezbędna do realizacji inwestycji. 

Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast jest finansowana ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Bank Gospodarstwa Krajowego jest 

jedynym podmiotem, który udziela pożyczek wspierających zieloną transformację miast 

w trybie bezprzetargowym, zgodnie zapisami art.11 ust.1 pkt 8 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych. 

Pożyczka ma charakter preferencyjny, a głównymi zaletami pożyczki, w odniesieniu do 

kredytów komercyjnych, jest możliwość refinansowania wydatków poniesionych po 

01.02.2020 r., okres finasowania do 20 lat z możliwością 2 letniej karencji w spłacie kapitału, 

brak kosztów obsługi długu oraz możliwość umorzenia 5 % kwoty pożyczki. 

Gmina planuje podpisać w 2024 r. umowę pożyczki z BGK na następujących warunkach: 

- wysokość pożyczki: do 20 460 727,28 zł, 

- okres spłaty: 15 marca 2026 r. – 15 września 2044 r., 

- karencja w spłacie: 22 miesiące, 

- zabezpieczenie: uzgodnione z BGK (weksel in blanco oraz deklaracja wekslowa 

z kontrasygnatą Skarbnika), 

- oprocentowanie: 0 % 

- prowizje i opłaty: brak. 

 


		2024-09-20T10:19:29+0200
	Urszula Wyremblewska-Korzyniewska




